



Nyhedsbrev om Oksekød

Landbrug & Fødevarer – Handel & Marked

Kære læser

*Dette nyhedsbrev fokuserer på **Kinas** handelsmønstre og nye indgået aftaler. Kina er fortsat et top-prioriteret land velvidende, at det er en længerevarende proces*

Brasilien og Kina underskriver 15 bilaterale aftaler, herunder en for kød

Brasilien er Kinas vigtigste handelspartner i Sydamerika med en bilateral handel på omkring 1.000 milliarder kroner sidste år. Aftalerne er oprettet for at lette handlen mellem de to lande samt til udviklingen af forskning og innovation. Der er blevet lavet aftaler om sundhedscertifikater og for indførsel af produkter med animalsk oprindelse, ligesom man har lavet en aftale om overvågning ift. skovrydning i Amazonas.

Brasilien og Kina har ligeledes indgået en aftale omhandlende sanitære- og karantænekrav til eksport af kød fra Brasilien til Kina. Dette kommer til at øge eksporten af oksekød fra Brasilien til Kina markant.

Den kinesiske import af oksekød forventes at være uændret med 3,5 millioner tons

Mens Kinas oksekødsforbrug forventes at stige med 2%, forventes importen at forblive uændret med 3,5 mio. tons i forhold til sidste år. Brasilien forventes at øge leverancerne til Kina, særligt som følge af landenes nye indgået handelsaftaler og ligeledes på baggrund af tilbagetrækningen fra andre Mercosur-leverandører. Reduceret konkurrence vil understøtte en stigning på 4% i Brasiliens eksport til alle markeder.

Kina ophæver sit forbud mod import af irsk oksekød; genåbning af millionmarked

Forsendelser af irsk oksekød til Kina blev suspenderet efter et tilfælde af BSE i maj 2020. Nu er de første container sendt afsted mod Kina.

Før forbuddet i 2019 beløb værdien af irsk oksekødseksport til Kina sig til 96 mio. € og var på vej til at stige til over 100 mio. € i 2020. Genoptagelsen af adgangen til oksekød har været en "topprioritet" for Irland. For at oksekød kan eksporteres til det kinesiske marked, er der en række strenge protokoller, der skal overholdes.

Central Statistics Office har endnu ikke offentliggjort data for eksport af landbrugsfødevarer for januar 2023, men det forudses, at det bliver et stærkt år for irsk oksekødseksport til Kina.

L&F er fortsat i dialog med den kinesiske ambassade i Danmark for at fremme handlen for kød med Kina. Vi holder jer orienteret, når der er nyt.

Med venlig hilsen

Jonas Damm

Konsulent – Handel & Marked

joda@lf.dk / Mobil: +45 2120 6593